

گذر

دژپسند: ارزش پول ملی در حال تقویت شدن است

● وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه مردم بورس را مأمی برای حفظ ارزش دارایی‌های خود می‌بینند، افزود: بورس در کشور ما در یک سال گذشته ۱۴۰ درصد رشد داشت. پس این رشد نشان می‌دهد این اقدام جواب داده است.به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، فرهاد دژپسند، وزیر امور اقتصادی و دارایی، به مناسبت هفته دولت در برنامه «تیر امشب» شبکه خبر حاضر شد و به سوالات ضبط‌شده برخی شهروندان درباره وضعیت اقتصادی کشور پاسخ داد. دژپسند درباره برنامه دولت برای استفاده از ظرفیت‌های جامعه گفت: ظرفیت‌های جامعه اعم از توانمندی انسانی، ظرفیت مالی، فیزیکی و طبیعی است. در بهره‌گیری از ظرفیت‌های جامعه تجربه‌های خوبی پس از انقلاب داریم و توانستیم از ظرفیت مردمی برای جنگ طولانی و نامتقارن استفاده کنیم و به پیروزی برسیم. الان هم می‌توانیم از این ظرفیت‌ها استفاده کنیم.

امسال ۳۰ هزار نفر استخدام می‌شوند

● رئیس سازمان اداری و استخدامی گفت: با تأمین اعتبار لازم امسال حدود ۳۰ تا ۳۲ هزار نفر استخدام می‌شوند.به گزارش صدا و سیما، جمشید انصاری در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری شبکه دو سیما با تبریک روز کارمند، درباره اینکه آیا امسال استخدام داریم یا خیر؟ افزود: ما هر ساله برای جبران خروجی نیروی انسانی که بازنشستگان هستند یا برای تأمین نیروی انسانی لازم در برخی طرح‌های دولتی که به بهره‌برداری می‌رسد، استخدام داریم و امسال نیز حدود ۳۰ تا ۳۲ هزار نفر استخدام می‌شوند.وی گفت: البته مجوز استخدام را ما صادر می‌کنیم اما این دستگاه‌ها هستند که باید برای استخدام تأمین اعتبار کنند که اکنون برای حدود ۳۰ هزار نفر تأمین اعتبار شده و امیدواریم تا پایان هفته آزمون استخدام مرحله اول امسال آغاز شود. رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور درباره نحوه نظارت بر استخدام‌ها و شایسته‌سالاری نیز افزود: اگر همه استخدام‌ها تعریف قانونی داشته باشد، از سوی این سازمان انجام می‌شود و مجری آن نیز سازمان سنجش و جهاد دانشگاهی است، ضمن اینکه به منظور تحقق عدالت استخدامی آزمون را برگزار می‌کنیم و معتقدم باید بهترین نیروها جذب شوند.

مقیمی مدیرعامل ایران خودرو شد

● فرشاد مقیمی، معاون امور صنایع وزیر صنعت، به‌عنوان مدیرعامل جدید ایران‌خودرو منصوب شد.به گزارش فارس، پس از عزل یکه‌زارع، مدیرعامل سابق ایران‌خودرو، فرشاد مقیمی معاون امور صنایع وزیر صنعت به این سمت به‌عنوان مدیرعامل جدید ایران‌خودرو منصوب شد. پس از استکفاف عباس علی‌آبادی، مدیرعامل مینا، از پذیرش مدیریت ایران خودرو، چهار گزینه برای تصدی مدیریت این خودروساز نهایی شده بودند که از میان آنها فرشاد مقیمی معاون امور صنایع وزیر صنعت به این سمت انتخاب شد.به جز مقیمی، ناقدی قائم‌مقام سابق اجرائی ایران‌خودرو، عادل پیرمحمدی معاون تحقیقات و مهندسی ایران خودرو و علی شیخ‌زاده قائم‌مقام مدیرعامل سابقا در امور تولید نیز از دیگر گزینه‌های تصدی مدیریت این شرکت محسوب می‌شدند.به‌تازگی هاشم یکه‌زارع مدیرعامل سابق ایران خودرو و دو نفر از مدیران ارشد این شرکت بازداشت شده‌اند. پیش‌ازان علی ربیعی، سخنگوی دولت، در یک نشست خبری با اعلام برکناری یکه‌زارع گفته بود عباس علی‌آبادی مدیرعامل مینا جایگزین یکه‌زارع در ایران خودرو می‌شود. باوجوداین ظاهرا با استکفاف علی‌آبادی از پذیرش این مسئولیت، گزینه‌های دیگری برای تصدی این مسئولیت مطرح شدند که از میان آنها فرشاد مقیمی به‌عنوان مدیرعامل ایران‌خودرو برگزیده شد.فرشاد مقیمی پیش از انتصاب به سمت معاون وزیر صمت در امور صنایع، سوابقی مانند معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران، مدیر برنامه‌ریزی راهبردی و بودجه سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران، معاون سازماندهی و امور پشتیبانی دبیرخانه کمیته پیشبرد بهره‌وری وزارت راه و ترابری و دبیر ستاد اقتصاد مقاومتی سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران را در کارنامه داشته است.

مدیرعامل جدید ایران‌خودرو با شرایط

دومین جلسه رسیدگی به اتهامات برخی دیگر از متهمان بانک سرمایه به نام گروه جهانیان دیروز در شعبه سوم دادگاه ویژه رسیدگی به جرائم اخلاکران و مفسدان اقتصادی به ریاست قاضی مسعودی‌مقام و به صورت علنی برگزار شد.

به گزارش میزان، قاضی مسعودی‌مقام در دومین جلسه رسیدگی به اتهامات برخی دیگر از متهمان بانک سرمایه به نام گروه جهانیان به برخی اتهامات اشاره کرد و به متهم گفت: شما از مسئولان و بچه‌های آنها با به‌کارگیری در شرکت، سوءاستفاده می‌کردید، برای بچه‌های مسئولان ماشین و آپارتمان خریده بودید و برای گرفتن تسهیلات با یک لشکر آدم به بانک می‌رفتید.

وی افزود: در جلسه قبل متهم جهانیان بخشی از دفاعیات خود را ارائه داد و مابقی دفاعیات خود را در این جلسه ارائه خواهند داد. با توجه به زمان، دفاعیات خود را ارائه دهید و از تکرار خودداری فرمایید.

در این‌بخش از جلسه دادگاه، متهم جهانیان در جایگاه قرار گرفت و مدعی شد: درخصوص پرداخت به آقای الهیاری، برادرخانم بنده که مدیرعامل شرکت آرمان‌اندیش میثاقی بود، چند قرارداد بابت خرید برنج داشتیم که قسمتی از آن را پرداخت کردیم و قسمتی نیز باقی مانده است.

متهم جهانیان افزود: درخصوص دفاتر دویی حدود ۷۰ میلیارد تومان در سال‌های ۹۰ و ۹۱ و گوشت وارد کردیم و در دویی دفتری گرفتیم، در آلمان نیز دفتری برای تبادل کارهایمان اجاره کردیم که ماهانه هزار و ۴۵۰ یورو در ازای آن پرداخت می‌کردیم.

این متهم مدعی شد: درخصوص سهام ملل بخش عمده‌ای از سهام خریداری‌شده پیش از موضوع بانک سرمایه است و در تاریخ ۹۰/۷/۱۱ انجام شد.

وی درباره ملک مشکین‌شهر نیز مدعی شد: این ملک در سال ۹۶ حدود ۶۰۰ میلیارد تومان ارزیابی شده و این پروژه یکی از بد نظیرترین پروژه‌ها در جذب توریست و رونق اقتصادی در منطقه بوده است. این ملک در سال ۹۸ توسط کارشناسان ارزیابی شد، اما کارشناسان قولنامه‌ها را ارزیابی نکردند.

واردات فراورده‌های گوشتی به‌جای تولیددام

متهم جهانیان گفت: نماینده دادستان پرسید که چرا به‌جای گوشت، دام مولد تولید نکردید، دراین‌باره باید بگویم که اقتصاد هر کشور بخش‌های متعددی دارد و در کشور ما گوشت و فراورده‌های دامی از جمله محصولات هستند که به دلایل متعدد، از جمله خشک‌سالی بخش عمده‌ای از تأمین آن از طریق واردات انجام می‌شود.

این متهم مدعی شد: بنده ادعایی در زمینه تولید نداشتم و ربالی در جهت اشتغال و تولید در این زمینه اخذ نکردم. از طرفی تضمینی وجود نداشت که اگر در این بخش ورود می‌کردم با مشکلات بیشتری روبه‌رو نمی‌شدم.

این متهم گفت: اولین مورد در زمینه واردات گوشت در سال ۹۰ و از طریق بانک ملت انجام شد که حدود ۶۰۰ تن بود، پس از آن هزار تن دیگر و بعد از آن در سال ۹۲، ۲ هزار و ۵۰۰ تن وارد شد که با وجود عدم تخصیص ارز دولتی شرکت‌ها نهایت حسن همکاری را داشتند.

بایک لشکر به بانک می‌رفتید

قاضی مسعودی‌مقام در این بخش از جلسه دادگاه پس از استماع دفاعیات متهم جهانیان خطاب به وی گفت: شما در رابطه با اخذ تسهیلات توضیح دهید. رئیس دادگاه افزود: چیزهایی که می‌گویید باید براساس واقعیت باشد، چراکه خیلی از تسهیلاتی که اخذ کردید صرف واردات نشده است و اکنون سؤال اینجاست که پولی که با آن گوشت وارد کشور نشده چه شده است.قاضی مسعودی‌مقام اظهار کرد: شما با یک لشکر به بانک سرمایه می‌رفتید و با مسئولان آن زمان بانک زمینه اعطای تسهیلات را فراهم می‌کردید. شما اگر واردکننده بودید، مسیر قانونی را طی می‌کردید.

قاضی مسعودی‌مقام گفت: سؤال اینجاست که شما واردکننده هستید، ساختمان‌ساز هستید یا مسئولان بچه‌های آنها را در شرکت‌ها به کار می‌گرفتید تا از آنها سوءاستفاده کنید؟ ۴۸۹ فقره تسهیلات در دو سال فقط از یک بانک داشتید و ۶۰۴ میلیارد تومان تسهیلات گرفتید که نمی‌دانم چگونه سر از جیب این و آن درآورده است.

تأمین وثیقه در ۱۰ دقیقه

وی تصریح کرد: برای تمامی متهمان ظرف پنج دقیقه وثیقه آوردید و خانم شما کمتر از ۱۰ دقیقه برای تمام متهمان وثیقه نقدی آورده است، اموال خود را به نام این و آن می‌زیدید، این درست نیست که در ابتدای ده روزان تمام متهمان اهل حرفه اقتصاد و هم‌اندیشی آنان هم‌زمان استعفا دادند. علی دینی‌ترکمانی، بهروز هادی‌نوز و لطفعلی بخشی سه عضوی هستند که ادامه همکاری خود با انجمن اقتصاددانان را میسر ندانستند.به گزارش «شرق» در متن استغفای این سه اقتصاددان مواردی تقریباً مشابه ذکر شده که شاید برجسته‌ترین آن جایگاه علمی انجمن باشد. علی دینی‌ترکمانی اشاره کرده است که انجمن عضو وزارت علوم نیست و جایگاه علمی ندارد و بهروز هادی‌نوز نوشته است: متأسفانه تجربه کوتاه من در این نهاد غیردولتی، گویای آن است که انجمن اقتصاددانان ایران به‌رغم سابقه طولانی آن، محلی

در دومین جلسه رسیدگی به پرونده متهمان بانک سرمایه به ترند آنها برای اقدامات غیرقانونی اشاره شد

سوءاستفاده از فرزندان مسئولان



علی دینی ترکمانی، بهروز هادی‌نوز و لطفعلی بخشی

سخنان خود آیه و حدیث می‌آورد، درحالی‌که برای هر متهم ۱۵۰ تا ۲۰۰ میلیون تومان وثیقه گذاشتید و سپس می‌گویید که خود متهمان آوردند، درحالی‌که ردیابی‌های صورت‌گرفته نشان می‌دهد که از جیب شماست. در رابطه با اخذ تسهیلات از سال ۹۲ تا سال ۹۴ توضیح دهید؟

متهم جهانیان در ادامه دفاعیات خود مدعی شد: بنده هیچ‌گاه فی‌البداهه کالای اساسی وارد نکردم و از سال ۸۶ کار واردات را انجام دادم؛ متأسفانه تحریم‌های اقتصادی و تصمیم‌های غلط اقتصادی باعث شد که اکثر فعالان بخش خصوصی با مشکل مواجه شوند.

در ادامه قاضی مسعودی‌مقام از متهم جهانیان خواست به حواشی نپردازد و به او گفت: درباره اخذ تسهیلات در سال‌های ۹۲ تا ۹۴ توضیحات خود را ارائه کنید. آن زمان که مشکلات اقتصادی این‌گونه مطرح نبود، در سال ۹۷ در حوزه اقتصادی مشکلاتی ایجاد شد که شما می‌خواهید آن را به سال‌های ۹۲ تا ۹۴ وصل کنید.

متهم پاسخ داد: در سال ۹۲ تا ۹۴ نیز مشابه سال ۹۷ اتفاق افتاد و ارز سه‌هزارو ۶۰۰ به چهارهزار تومان افزایش پیدا کرد.

قاضی گفت: شما باید در فرایند اخذ تسهیلات توضیحات خود را ارائه دهید، زیرا در این حوزه دچار جرم شدید.

تسهیلات نامشروع توزیع نکردیم

متهم جهانیانی مدعی شد: ما هیچ تسهیلات نامشروعی توزیع نکردیم، ما در زمان تحریم‌ها به مملکت خدمت کردیم و حتی یک دلار ارز مرجع نیز دریافت نکردیم و فقط با ارز مبادله‌ای کالا وارد کردیم. بر این اساس، قاضی به متهم گفت: برادر شما با مسئولان سازمان حسابرسی در حضور مسئولان بانک سرمایه جلساتی را برگزار می‌کردند چرا این‌همه مسئولان را آنجا بردید. اگر شما می‌خواستید تسهیلات اخذ کنید می‌توانستید با مراجعه به شعبه و طی کردن روند قانونی این تسهیلات را دریافت کنید نه اینکه مدام جرسه بگذارید.

متهم جهانیانی پاسخ داد: اطلاعات اشتباه به شما داده‌اند.

قاضی گفت: خبر اطلاعاتمان دقیق است حتی تصویرتان نیز موجود است. شما در دادگاه صداقت نداشتید و آیا نمی‌دانید این قراردادها روی میز من موجود است؟

رئیس دادگاه با نشان‌دادن برگه‌هایی به متهم با بیان اینکه آنچه می‌گویید باید بر اساس صداقت باشد، افزود: این برگه‌ها از سوی بانک مرکزی است و دست‌نویس‌شده نیست. شما باید در باب اتهام انتسابی توضیح دهید نه در باب مصرف آن.

متهم جهانیان: شما با آقای بخشایش، کاظمی و توسل

میلیارد تومان در زمان آقای درخشنده بوده که اصل و سود قراردادهای پنج میلیارد تومانی را پرداخت کردیم و سپس دوباره از تسهیلات استفاده می‌کردیم.

قاضی مسعودی‌مقام به متهم گفت: این اطلاعات

را اختیار ما قرار دارد و نیازی نیست شما به آنها بپردازید آقای جهانیان! شما با آقایان بخشایش، کاظمی و توسل در ارتباط بودید و ضابطه‌مند عمل نکردید. شما افراد، پدر بانک را درآوردید و میلیارد‌ها تومان به بانک ضرر زدید.این متهم پاسخ داد: آقای قاضی این اطلاعات را به اشتباه به شما داده‌اند.

تصاویر برادران، اشتباه است؟

قاضی گفت: خیر، آیا عکس و تصاویر حضور برادران هم اشتباه است؟ لازم نیست شما به ذکر شماره تسهیلات و تاریخ‌های دریافت آن بپردازید بلکه در رابطه

اقتصاد

در دومین جلسه رسیدگی به پرونده متهمان بانک سرمایه به ترند آنها برای اقدامات غیرقانونی اشاره شد

سوءاستفاده از فرزندان مسئولان

بود؛ احساس کردیم که باید این کار را انجام دهیم؛ اما اشتباه کردیم.

قاضی مسعودی‌مقام در واکنش به این جمله متهم جهانیانی بیان کرد: همه متهمان برای کشور احساس تکلیف کردند؛ اما بزرگ‌ترین ضرر را به کشور زدند.

متهم جهانیانی مدعی شد: ما کجا ضرر زدیم، ۳۳ درصد را ۴۰ درصد کردند.

خريد آپارتمان برای فرزندان مسئولان

قاضی مسعودی‌مقام گفت: شما که احساس تکلیف می‌کنید، زحمت بکشید و از شیوه قانون ادای تکلیف کنید. افرادی که در شرکت‌های زیرمجموعه شما بودند، بدون پرداخت ربالی سهامدار شدند و برای بچه‌های مسئولان ماشین و آپارتمان خریده بودید، یک نامک درباره خوش‌حسابی‌تان از بانک سرمایه یابورید، بانک اقتصاد نوین خود مسائلی دارد که بعداً نوبت آن خواهد رسید. در این بخش از جلسه دادگاه نماینده دادستان برای ارائه توضیحاتی در جایگاه قرار گرفت و خطاب به متهم جهانیانی گفت: کل صحبت‌های شما یک طرف، اما یک سؤال را واضح و صریح توضیح دهید. شما صلاحیت دریافت وام به این مقدار را نداشتید؛ بطور این مقدار تسهیلات دریافت کردید؟

نماینده دادستان با اشاره به گزارش کارشناس اعتباری اذعان کرد: کارشناس اعتباری بررسی کرده که آیا باید تسهیلات به شما اعطا شود یا خیر، کارشناس اعتباری اعلام کرده است که نسبت‌های مربوط به سود و زیان و ترازنامه شرکت در مجموع در شرایط مناسبی قرار ندارد و احتمال ریسک اعتباری بانک را افزایش می‌دهد. این را یک کارشناس بی‌طرف بانک گفته که ریسک اعتباری شما بالا است و ۲۹ میلیارد تومان بیشتر نمی‌توانید دریافت کنید، اما در شرکت شکوه نور احسان ۱۱۸ میلیارد تومان دریافت کردید و باید در این خصوص توضیح دهید. در زمان آقای بخشایش، مدیران بانک در جلسات غیرعلنی اعلام کردند شما همراه برادر خود که از دوستان آقایان بخشایش و کاظمی بود، به بانک رفتید و مذاکره کردید.

نماینده دادستان با بیان اینکه کارشناس اعلام کرده است که صورت‌های مالی شرکت مطابق ضوابط بانک نیست، افزود: در نتیجه گزارش کارشناس آمده است که با درخواست اخیر مشرتی پیشنهاد نمی‌شود، اما سؤال اینجاست که شما چگونه این میزان تسهیلات دریافت کردید؛ درحالی‌که کارشناس درباره پرونده شما گفته است بررسی صورت‌های مالی شرکت نشان می‌دهد نسبت‌های مالی شرکت ضعیف است.

از اموال اجدادتان پرداخت می‌کردید نه از کیسه ملت

قهرمانی خطاب به مدیران بانک‌ای اذعان کرد: من اینجا به‌عنوان مدعی‌العموم به مدیران بانکی هشدار می‌دهم، نمی‌توانند بدون رعایت بهداشت اعتباری به افراد فاقد صلاحیت تسهیلات دهند. البته می‌توانند از اموال خود، پدران و اجداد خود پرداخت کنند اما نمی‌توانند از کیسه ملت ببخشند.

او در ادامه اظهارات خود خطاب به متهم جهانیانی

گفت: در شرکت تجارت نصر البرز مبالغی به حساب اشخاص حقیقی رفته است، سؤال اینجاست که اگر برای واردات کالای اساسی بوده، موضوع فولاد چیست؟ در شرکت شکوه نوآوران تسهیلات گرفته شده و با آن بیمه تسهیلات انجام شده است. در شرکت جهان تجارت دیا نیز بخشی از تسهیلات برای تسویه شرکت دیگر و بخشی به توسعه تجارت آرمان رفته است که اینها یک‌به‌یک ردیابی شده است.

نماینده دادستان با بیان اینکه ردیابی‌ها به‌صورت اجرائی انجام شده است، گفت: کارشناس پرونده گفته است ۲۲ میلیارد تومان از تسهیلات در کالای اساسی رفته اما سؤال اینجاست که بقیه آن کجاست. به طور واضح توضیح دهید که چرا وثایق شما ۱۰ درصد ملکی، ۱۰ درصد به گونه‌ای دیگر و مابقی سفته و چک بوده است. قهرمانی گفت: درخصوص واریز به حساب برادرخانم خود اعلام کردید که بابت خرید برنج بوده اولا موضوع تسهیلات شما واردات کالای اساسی بوده و این کار غیرقانونی است، ثانیاً شما قبل از اخذ تسهیلات قرارداد بسته‌اید و تسهیلات برای تسویه قراردادهای قبلی گرفته‌اید.

او اذعان کرد: درخصوص دفاتر آلمان و دویی شما باید با پول شخصی خود دفتر خریداری می‌کردید و نمی‌توانید از محل تسهیلات در امارات دفتر بخرید؛ این غیرقانونی و خیانت در امانت است.

ارشدیت علمی آنها برای اکثریت آن جامعه احراز شده باشد که متأسفانه در مورد انجمن اقتصاددانان چنین نیست.در چند سال گذشته به سهم خود تلاش

بسیار کردیم با اقداماتی، چهره دیگری از انجمن را در سطح کشور نیز تأکید کرده است: در موقعیت‌های محدودی نیز با تلاش‌های فردی به دست آمد؛ لیکن محدودیت‌ها مانع از تداوم کار هیئت اجرائی عضو باشند و بیش از آن مجاز نیست که دلیل این امر جهت چرخش اعضای هیئت اجرائی و محدود نماندن مدیریت انجمن به افراد معدود است.علاوه بر آن معمولاً در انجمن‌های علمی افرادی به‌عنوان رئیس انتخاب می‌شوند که لازم در جامعه علمی کشور است. به همین دلیل اکثر اقتصاددانان بنام کشور تمایلی به عضویت در انجمن ندارند و دانشگاه‌ها، دستگاه‌های دولتی و نهادهای بخش خصوصی در عمل انجمن را جدی نمی‌گیرند. لطفعلی بخشی نیز تأکید کرده است: در انجمن‌های علمی زیر نظر وزارت علوم، اعضای هیئت اجرائی فقط می‌توانند دو دوره متوالی در هیئت اجرائی عضو باشند و بیش از آن مجاز نیست که دلیل این امر جهت چرخش اعضای هیئت اجرائی و محدود نماندن مدیریت انجمن به افراد معدود است.علاوه بر آن معمولاً در انجمن‌های علمی افرادی به‌عنوان رئیس انتخاب می‌شوند که

خبر

سوخت‌گیری با کارت جایگاه‌داران در آینده محدودتر خواهد شد

● مدیر برنامه‌ریزی شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی ایران گفت: توصیه ما به مالکان خودرو این است که در جایگاه‌ها از کارت سوخت شخصی استفاده کنند چراکه عرضه بنزین از طریق کارت سوخت جایگاه‌داران در آینده محدودتر خواهد شد.به گزارش تسنیم، مدیر برنامه‌ریزی شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی ایران با بیان اینکه بیش از یک میلیون کارت سوخت در باجه‌های معطله شرکت پست باقی مانده است، افزود: هم‌وطنان برای رصد کارت سوخت خود و دریافت آن می‌توانند به سایت پلیس مراجعه کنند که در این سایت حتی به صورت جزئی منطقه پستی که کارت سوخت‌شان در آن موجود است، نشان داده می‌شود.شهرام رضایی با اشاره به اعمال محدودیت‌های جدید درباره عرضه بنزین به رانندگان از طریق کارت سوخت جایگاه‌داران گفت: پیش از این صاحبان خودرو می‌توانستند به‌راحتی روزانه ۶۰ لیتر بنزین در یک جایگاه دریافت کنند اما از ابتدای شهریور فقط می‌توانند ۳۰ لیتر دریافت کنند و بعد از قطع و وصل کارت به دستگاه و همچنین سپری‌شدن اندکی زمان دوباره اقدام به دریافت ۳۰ لیتر دیگر می‌کنندمدیر برنامه‌ریزی شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی ایران افزود: توصیه ما به مالکان خودرو این است که در جایگاه‌ها از کارت سوخت شخصی استفاده کنند چراکه عرضه بنزین از طریق کارت سوخت جایگاه‌داران در آینده محدودتر خواهد شد.رضایی خاطرنشان کرد: از ۲۲ مرداد که استفاده از کارت سوخت شخصی در جایگاه‌ها الزامی شده بود، تعداد استفاده‌کنندگان از کارت سوخت شخصی بسیار کم بود اما این تعداد در چند روز اخیر به ۱۰ درصد رسیده است و ما هر ۱۰ روز این موضوع را رصد خواهیم کرد.

سپرده‌های مردم در بانک‌ها ۲۶ درصد زیاد شد

● طبق اعلام بانک مرکزی، مانده سپرده‌ها در پایان اردیبهشت‌ماه سال جاری ۲۶۶ درصد و مانده تسهیلات بانکی ۱۹۰٫۷ درصد نسبت به مقطع مشابه سال قبل رشد داشته است.به گزارش تسنیم، گزارش بانک مرکزی از وضعیت کل مانده سپرده‌ها و تسهیلات ربالی و ارزی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری در پایان اردیبهشت‌ماه سال ۱۳۹۸ نشان می‌دهد مانده کل سپرده‌ها بالغ بر ۱۲۱۳۱۱٫۲ هزار میلیارد ریال شده است که نسبت به مقطع مشابه سال قبل ۴۴۷۳۰٫۸ هزار میلیارد ریال (۲۶٫۶ درصد) و نسبت به پایان سال قبل معادل ۶۳۷۰۹ هزار میلیارد ریال (۳۰٫۱ درصد) افزایش نشان می‌دهد.بیشترین مبلغ سپرده‌ها مربوط به استان تهران با مانده ۱۱۶۳۲۰۱ هزار میلیارد ریال و کمترین مبلغ مربوط به استان کهگیلویه و بویراحمد معادل ۵۵۰۵ هزار میلیارد ریال است.

۲/۵ میلیون تن گندم از چرخه خرید خارج شد

● دبیر اجرائی بنیاد ملی گندم‌کاران با بیان اینکه تاکنون حدود ۲٫۵ میلیون تن گندم از چرخه خرید تضمینی خارج شده است، گفت: احتمال قاچاق این محموله‌ها به خارج وجود دارد.به گزارش مهر، در حالی که روز گذشته رئیس‌جمهور در همایش توسعه روستایی بر رونق تولید و حمایت از بخش کشاورزی تأکید کرد، تخلفات پی در پی دولت در اجرای قانون خرید تضمینی محصولات کشاورزی چالش‌های زیادی را در حوزه خرید محصول استراتژیک گندم به وجود آورده است. بر اساس این گزارش، دولت نرخ خرید تضمینی گندم را برای سال زراعی جاری با وجود همه هشدارهایی که از سوی مسئولان و کارشناسان مختلف داده شد، هزارو ۷۰۰ تومان تعیین کرد. این در حالی بود که بسیاری معتقد بودند قیمت این کالا با توجه به هزینه‌های تمام‌شده تولید و قیمت گندم در کشورهای همسایه باید حدود دو هزار تومان باشد و کشاورزان با گذشت حدود شش ماه از آغاز خرید گندم و در حالی که به آغاز سال زراعی جدید هم نزدیک می‌شویم، گفته می‌شود حدود ۲٫۵ میلیون تن گندم از چرخه خرید تضمینی خارج شده و کشاورزان تمایلی به فروش محصول خود به دولت نداشتند.

توزیع ۱۰۰ هزار تن کالای اساسی ویژه محرم و صفر

● دبیر ستاد تنظیم بازار با اشاره به مصوبات جلسه دیروز ستاد تنظیم بازار گفت: صد هزار تن کالای اساسی از جمله برنج، شکر، روغن، چای گوشت قرمز و مرغ در طول ایام عزاداری محرم و صفر توزیع خواهد شد.عباس قیادی در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به مصوبات جلسه دوشنبه چهارم شهریورماه ۹۸ ستاد تنظیم بازار گفت: در این جلسه طرح ویژه تأمین و تنظیم بازار کالاهای اساسی در ایام محرم و صفر برای تأمین نیازهای مردم و هیئات مذهبی در تصویب رسید که بر اساس آن صد هزار تن کالای اساسی در این ایام توزیع خواهد شد.دبیر ستاد تنظیم بازار افزود: بر این اساس با توجه به افزایش تقاضا در بازار مصوب شد تا از محل ذخایر موجود، برنج، شکر، روغن، چای، گوشت قرمز و گوشت مرغ توزیع شود.